
Stadtwerke Lengerich GmbH,  An der Mühlenbreede 4, 49525 Lengerich

Preisblatt für die Ersatzversorgung mit Erdgas in Niederdruck für

Nicht-Haushaltskunden*
gültig ab 01.01.2024 (Stand 06.12.2023)

Die Ersatzversorgung für Nicht-Haushaltskunden erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen

für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz (GasGVV)

sowie der Ergänzenden Bedingungen der Stadtwerke Lengerich GmbH.

Die Ersatzversorgung ist auf 3 Monate beschränkt und erfolgt ausschließlich in Niederdruck. Kunden müssen bis zum Ablauf

der Ersatzversorgung einen neuen Liefervertrag abschließen. Andernfalls droht die Sperrung des Anschlusses zur

Verhinderung einer weiteren, nicht von einem Vertrag gedeckten Entnahme.

*Letztverbraucher, die Erdgas für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen und einen

Jahresverbrauch von über 10.000 kWh haben

Ersatzversorgung Nicht-Haushalt SLP

ab 10.000 kWh Jahresverbrauch

(Ohne Leistungsmessung)

Preis je Abnahmestelle netto brutto netto brutto

Ersatzversorgung Nicht-Haushalt RLM

(registrierende Leistungsmessung)

Preis je Abnahmestelle netto brutto netto brutto

In allen dargestellten Bruttopreisen ist zusätzlich die Umsatzsteuer enthalten. Alle mit Umsatzsteuer genannten

Preise sind auf zwei Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 7 %.

Arbeitspreis in Ct/kWh Grundpreis in €/Monat

6,37 6,82 1.958,04 2.095,11

Arbeitspreis in Ct/kWh Grundpreis in €/Monat

7,43 7,95 219,66 235,04

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Bürgermeister Wilhelm Möhrke, Geschäftsführer: Ralf Becker
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